
  

UCHWAŁA NR L/296/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 

których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Nowogród Bobrzański oraz określenia warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.), art. 15 ust. 2 oraz 16 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. 2016r., poz. 1867 ze zm.), Rada 

Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się udostępnione operatorom i przewoźnikom przystanki komunikacyjne, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Nowogród Bobrzański. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom stanowi załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina Nowogród Bobrzański udostępnionych operatorom i przewoźnikom. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych stanowią załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.  

3. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych wydawana jest na pisemny wniosek złożony wraz 

z załącznikami przez przewoźnika lub operatora. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Robert Milto

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 14 listopada 2017 r.

Poz. 2358



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr L/296/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 9 listopada 2017r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźników 

Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom 

Lp. Miejscowość Ulica/ miejsce 
Klasyfikacja 

drogi 

Identyfikacja 

miejsca/ Nr Dz. 

1. Pajęczno BM nr 2 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 1268 

2. Sterków ul. Jesionowa 5 (po dwóch stronach drogi) DP Dz. Nr 1104/1 

3. 
Bogaczów 

Al. Lipowa 3 (po jednej stronie) DW Dz. Nr 185/3 

4. Al. Lipowa 30 (po jednej stronie) DW Dz. Nr 185/2 

5. 

Krzewiny 

BM nr 4 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 1051/2 

6. 
Droga krajowa 27 skrzyżowanie 

Krzewiny- Kożuchów (po obu stronach) 
DK 

Dz. Nr 609 obr. 

Klepina, 2 obr. 

Kaczenice 

7. 

Klępina 

Droga Krajowa 27 przed leśniczówką (po 

dwóch stronach) 
DK Dz. Nr 609 

8. ul. Lubuska 45 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 545/1 

9. ul. Szkolna 1 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 517 

10. ul. Lubuska 4 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 517 

11. ul. Klonowa 6 (po jednej stronie DP Dz. Nr 479 

12. 
Skrzyżowanie z ul. Kolonijną (po obu 

stronach) 
DP Dz. Nr 479 

13. 

Drągowina 

ul. Lipowa 6 (po obu stronach) DP Dz. Nr 469 

14. ul. Lipowa 28 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 425 

15. ul. Lipowa 31 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 425 

16. 

Przybymierz 

ul. Kasztanowa 12 (po jednej stronie) DG 
Dz. Nr 83/11 

Dz. Nr 415 

17. ul. Kasztanowa 9 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 427 

18. ul. Szkolna 6 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 444 

19. 
Skrzyżowanie:  Drągowina-Przybymierz – 

Kotowice ( po obu stronach ) 
DP Dz. Nr 489 

20. Dobroszów 

Wielki 

ul. Żagańska 3 (po jednej stronie) DW Dz. Nr 221/2 

21. ul. Żagańska 6-8 (po jednej stronie) DW Dz. Nr 221/2 

22. Popowice 
Przy zjeździe z drogi wojewódzkiej na 

Popowice (po jednej stronie) 
DW 

Dz. Nr 2/1 obr. 

Dobroszów 

Wielki 

23. Dobroszów Mały vis a vis BM nr 17 DP Dz. Nr 75 

24. Białowice ul. Długa BM nr 6 DP Dz. Nr 61 

25. 

Cieszów 

BM nr 13 DG Dz. Nr 157 

26. 
Przy bramie do Jednostki Wojskowej (po 

jednej stronie) 
DP Dz. Nr 248/4 

27. 

Krzywa 

Zakład Karny- brama wejściowa (po 

jednej stronie) 
DG Dz. Nr 198/6 

28. BM nr 19 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 173/5 

29. 
Zjazd z drogi powiatowej do Krzywej (po 

jednej stronie) 
DP Dz. Nr 197/9 

30. Vis a vis BM nr 8 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 105 

31. Łagoda Vis a vis BM nr 5 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 64 

32. Wysoka ul. Bogaczowska 4 (po dwóch stronach) DP Dz. Nr 188 

33. Skibice ul. Św. Marcina 11 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 455/3 

34.  ul. Św. Marcina 2 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 48 

35. Kotowice ul. Zielonogórska 14 (sklep, po dwóch DP Dz. Nr 273/1 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2358



stronach) 

36. ul. Zielonogórska 34 (po dwóch stronach) DP Dz. Nr 273/2 

37. 

Niwiska 

ul. Szkolna 10 (po jednej stronie) DW Dz. Nr 102 

38. ul. Zielonogórska (koło kościoła) DP Dz. Nr 105 

39. ul. Zielonogórska 7 DP Dz. Nr 105 

40. ul. Zielonogórska 37 (po obu stronach) DP Dz. Nr 284 

41. Pielice Pielice 3 (po obu stronach) DP Dz. Nr 204 

42. 

Pierzwin 

ul. Zielonogórska 14 (po jednej stronie) DG Dz. Nr 184 

43. ul. Nowogrodzka 1B (po jednej stronie) DW Dz. Nr 189 

44. ul. Nowogrodzka 7 (po jednej stronie) DW Dz. Nr 246/3 

45. Kamionka ul. Leśna (po jednej stronie) DG Dz. Nr 125/9 

46. 

Urzuty 

ul. Zielonogórska 2 (po dwóch stronach) DP Dz. Nr 483/2 

47. ul. Zielonogórska 10 (po dwóch stronach) DP Dz. Nr 483/2 

48. ul. Zielonogórska 24 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 483/2 

49. ul. Zielonogórska 44 (po dwóch stronach) DP Dz. Nr 483/4 

50. ul. Zielonogórska 58 (po obu stronach) DP Dz. Nr 483/3 

51. 

ul. Zielonogórska (na granicy z gminą 

Brzeźnica, vis a vis Polna 11 po obu 

stronach) 

DP Dz. Nr 483/4 

52. 
Kaczenice 

ul. Nowogrodzka 12 (po jednej stronie DW Dz. Nr 439 

53. ul. Kożuchowska 1 (po jednej stronie) DW Dz. Nr 435 

54. Turów BM  nr 1 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 168 

55. Podgórzyce BM nr 12 (po jednej stronie) DP Dz. Nr 107 

56. 

Nowogród 

Bobrzański 

ul. Zielonogórska 11 i 14 (po dwóch 

stronach) 
DW Dz. Nr 574/11 

57. 
ul. Bogaczowska 7 i 14 (po dwóch 

stronach) 
DW Dz. Nr 558/2 

58. ul. Kościuszki 28 (po dwóch stronach) DP Dz. Nr 574/7 

59. 
ul. Rynek (po dwóch stronach, na 

przeciwko budynku nr 4 i 6) 
DP Dz. Nr 787/5 

60. 
ul. Słowackiego (po jednej stronie, 

naprzeciwko bloku, ul. Witosa 2) 
DW Dz. Nr 88/1 

61. 
ul. Nad Bobrem (po jednej stronie, vis 

a vis BM nr 2a) 
DP Dz. Nr 1484/1 

62. ul. Nadbrzeżna (za mostem) DG Dz. Nr 1555/4 

63. 
ul. Żarska (po dwóch stronach, 

skrzyżowanie Dobroszów Mały) 
DK Dz. Nr 1360/4 

Kategorie dróg:  

DG – Droga Gminna 

DP – Droga Powiatowa 

DW – Droga Wojewódzka 

DK – Droga Krajowa 

BM – Budynek Mieszkalny 

Dz. Nr – nr działki według zasobu kartograficznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2358



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr L/296/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 9 listopada 2017r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych będących własnością lub w zarządzie 

gminy Nowogród Bobrzański 

§ 1.  Definicje:  

1) organizator – organizator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy 

z dnia 16.12.2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1867 ze zm.); 

2) operator – operator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1867 ze zm.); 

3) przewoźnik – przewoźnik w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicz-

nym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1867 ze zm.); 

4) przystanek komunikacyjny – przystanek komunikacyjny w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1867 ze zm.), udostępniony 

operatorom i przewoźnikom, którego właścicielem lub zarządzającym jest gmina Nowogród Bobrzański. 

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników jest uzgodnienie zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych z ich właścicielem lub zarządzającym.  

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych:  

1) Z przystanków komunikacyjnych operatorzy i przewoźnicy mogą korzystać w celu wykonywania 

przewozu osób; 

2) Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zobowiązani 

są do: 

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 

nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełno-

sprawnym (nie dotyczy przystanków nie posiadających zatoki), 

c) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków z których 

korzysta, 

d) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom na 

korzystanie z nich na równych prawach, 

e) postoju autobusu na przystanku w czasie potrzebnym i niezbędnym do obsługi pasażerów; 

3) Działalność polegająca na ekspozycji reklam, plakatów, ogłoszeń i innych nośników informacji może 

być prowadzona wyłącznie w przeznaczonych do tego gablotach reklamowych lub tablicach informacyjnych; 

4) Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków 

uzyskanej od Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego wraz z zasadami korzystania z przystanków. Zgoda, 

o której mowa w pkt 4 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika – załącznik nr 3 składany do 

Urzędu wraz z załącznikami określającymi dane wynikające z art. 32 ustawy o publicznym transporcie 

drogowym; 

5) Operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem jazdy; 

6) Operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania środka transportu na przystanku 

komunikacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym w obrębie przystanku komunikacyjnego; 

7) Czas postoju środka transportu jest uzależniony od warunków w ruchu drogowym i obłożenia 

konkretnego przystanku i nie może trwać dłużej niż czas przeznaczony na wsiadanie i wysiadanie pasażerów; 

8) Odmienny czas postoju na przystankach komunikacyjnych może zostać określony na podstawie odrębnej 

umowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2358



9) Korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nieutrudniający ruch innym 

użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego oraz z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa 

ruchu drogowego; 

10) Informację dotyczącą rozkładu jazdy dostarcza na każdym przystanku komunikacyjnym umieszcza 

wyłącznie organizator w miejscu do tego przeznaczonym; 

11) Operatorzy i przewoźnicy po dokonaniu uzgodnienia, o którym mowa w § 2 pkt. 1, w celu 

umieszczenia rozkładu jazdy na przystanku komunikacyjnym, przekazują organizatorowi rozkład jazdy 

w formie określonej w uzgodnieniu zasad korzystania z przystanków; 

12) Burmistrz może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych (kiedy 

uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniłoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych 

przedsiębiorców), 

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

c) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie, co 

inni przedsiębiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2358



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr L/296/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 9 listopada 2017r. 

Wzór wniosku o korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

___________________________ 

/nazwa przedsiębiorcy/ 

___________________________ 

/adres przedsiębiorcy/ 

___________________________ 

/adres do korespondencji/ 

___________________________ 

/telefon/ 

___________________________ 

/NIP/ 

URZĄD MIEJSKI W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM 

UL. SŁOWACKIEGO 11 

66 – 010 NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI 

WNIOSEK O WYDANIE ZGODY NA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW 

Proszę o wyrażenie zgody na korzystanie z niżej wymienionych przystanków na terenie gminy NOWOGRÓD 

BOBRZAŃSKI: 

Lp. 
Nr 

przystanku 

Nazwa przystanku lub lokalizacja  

(nr najbliższej posesji we wnioskowanej 

posesji) 

Kierunek 

1    

2    

3    

4    

5    

 

 

________________ 

data            ________________ 

podpis  

UWAGA ! 

Do wniosku należy dołączyć mapkę oraz projekt rozkładu jazdy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2358


		2017-11-14T12:27:46+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




